
1REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRiTO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 50 • Número 5772 • pP. 1-1 • 2016 • febrero • 10

 REGISTRO 
DISTRITAL

AÑO 50
Número 5772

2016 •  febrERO • 10

DECRETO DE 2016

ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, D.C.

Decreto Número 066
(Febrero 9 de 2016)

“Por medio del cual se conforma el Comité de 
Consejeros/as para el Distrito Capital”

EL  ALCALDE MAYOR DE BOGOTÁ, D. C.
En uso de sus facultades legales, en especial 

las conferidas en el numeral 3 del artículo 38 del 
Decreto Ley 1421 de 1993, y,

CONSIDERANDO: 

Que  el artículo 4 de la Ley 489 de 1993 establece 
que “La función administrativa del Estado busca la 
satisfacción de las necesidades generales de todos 
los habitantes de los habitantes, de conformidad con 
los principios, finalidades y cometidos consagrados en 
la Constitución Política”.  

Que el numeal 3 del artículo 38 del Decreto Ley 1421 
de 1993 señala como atribución del Alcalde, entre 
otras, la dirección de la actuación administrativas y el 
cumplimiento de las funciones.

Que para efectos de cumplir con las funciones asigna-
das, y para garantizar la toma de decisiones en temas 
estratégicos de la ciudad, se considera conveniente la 
conformación de una instancia que permita servir de 
asesoría en determinadas políticas de carácter estra-
tégico para la ciudad.

En mérito de lo expuesto,

DECRETA:

ARTÍCULO 1º.- Comité de Consejeros/as para el 
Distrito Capital. El Comité de Consejeros/as para el 

Distrito Capital es  una instancia de asesoría y reco-
mendación en temas estratégicos de la ciudad.

PARÁGRAFO. El/la Alcalde/sa Mayor de la ciudad 
definirá los temas estratégicos sobre los que requiere 
asesoría y recomendación. 

ARTÍCULO 2º.-  Conformación. El Comité de Conse-
jeros/as para el Distrito Capital estará conformado por:

a)	 El/la Alcalde/sa Mayor de Bogotá D.C. o su 
delegado/a, quien lo presiderá.

b)	 El/la Secretario/a General  o su delegado/a

c)	 El/la Secretario/a Privado/a o su delegado/a

La Secretaría Técnica del Comité será ejercida por la 
Secretaría Privada. Cuando la temática a tratar esté en 
cabeza de un Sector específico, la secretaría técnica 
será asumida por el mismo, previa determinación de 
la Secretaría Privada. 

PARÁGRAFO 1. Cuando la temática a tratar lo requie-
ra, el Comité por intermedio de la Secretaría Técnica 
podrá designar como consejeros a expertos/as en una 
determinada política pública, bien sea del sector priva-
do o académicos, así como a las Secretarías Cabeza 
de Sector Administrativo encargadas de la temática. 

PARÁGRAFO 2. El/la Alcalde/sa Mayor realizará la 
designación de los/as expertos/as o Consejeros/as, 
así como el periodo de cada uno de ellos/as. 

PARÁGRAFO 3. El Comité de Consejeros/as para el 
Distrito Capital se reunirá como mínimo una (1) vez por 
semestre y establecerá su propio reglamento.

ARTÍCULO 3º.- El presente Decreto rige a partir de la 
fecha de su expedición y modifica las disposiciones 
que le sean contrarias.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 50 • Número 5772 • pP. 1-2 • 2016 • febrero •  102

RESOLUCIONES DE 2016

Dado en Bogotá, D.C., a los nueve (9) días del 
mes de febrero de dos mil dieciséis (2016).

ENRIQUE PEÑALOSA LONDOÑO
Alcalde Mayor de Bogotá, D.C.

DALILA ASTRID HERNÁNDEZ CORZO
Secretaria General

SECRETARÍA DE HACIENDA

Resolución Número SDH-000082
(Febrero 8 de 2016)

“Por la cual se efectúa un nombramiento ordinario”

LA SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA DE 
BOGOTÁ D.C.,  

en ejercicio de las facultades legales y en 
especial las conferidas por el artículo 1º del 

decreto 101 del 13 de abril de 2004, y

CONSIDERANDO:

Que mediante memorando remitido por la Secretaria 
Distrital  de Hacienda,  se solicitó en la Subdirección del 
Talento Humano el nombramiento ordinario de DIEGO 
SÁNCHEZ VILLEGAS en el cargo de Subdirector Téc-
nico código 068 grado 05, Subdirección de Soluciones 
de TIC de la Dirección de Informática y Tecnología.

Que una vez revisados los requisitos establecidos en 
el manual de funciones de la Secretaría Distrital de Ha-
cienda, la Subdirección del Talento Humano, certifica 
que Diego Sánchez Villegas, los cumple.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. Nombrar a DIEGO SÁNCHEZ VI-
LLEGAS, identificado con cédula de ciudadanía  
79.423.100, en el cargo de Subdirector Técnico código 
068 grado 05, Subdirección de Soluciones de TIC de 
la Dirección de Informática y Tecnología, de la planta 
de personal de la Secretaría Distrital de Hacienda, 
con una asignación básica mensual de $ 4.645.852 y 
gastos de representación de $ 1.393.756.

ARTÍCULO 2°. La presente resolución rige a partir de 
la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá D.C., a los ocho (8) días del mes 
de febrero de dos mil dieciséis (2016).

BEATRIZ ELENA ARBELÁEZ MARTÍNEZ
Secretaria Distrital de Hacienda

Resolución Número SDH-000083
(Febrero 8 de 2016)

“Por la cual se efectúa un nombramiento ordinario”

LA SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA DE 
BOGOTÁ D.C.,  

en ejercicio de las facultades legales y en 
especial las conferidas por el artículo 1º del 

decreto 101 del 13 de abril de 2004, y

CONSIDERANDO:

Que mediante memorando remitido por la Secretaria 
Distrital  de Hacienda,  se solicitó en la Subdirección 
del Talento Humano el nombramiento ordinario de 
JUAN CAMILO SANTAMARIA HERRERA en el cargo 
de Subdirector Técnico código 068 grado 05, Subdi-
rección de Consolidación, Gestión e Investigación de 
la Dirección Distrital de Contabilidad.

Que una vez revisados los requisitos establecidos en 
el manual de funciones de la Secretaría Distrital de 
Hacienda, la Subdirección del Talento Humano, certi-
fica que Juan Camilo Santamaría Herrera, los cumple.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. Nombrar a JUAN CAMILO SANTAMA-
RIA HERRERA, identificado con cédula de ciudadanía  
80.095.916, en el cargo de Subdirector Técnico código 
068 grado 05, Subdirección de Consolidación, Gestión 
e Investigación de la Dirección Distrital de Contabilidad, 
de la planta de personal de la Secretaría Distrital de 
Hacienda, con una asignación básica mensual de $ 
4.645.852 y gastos de representación de $ 1.393.756.

ARTÍCULO 2°. La presente resolución rige a partir de 
la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá D.C., a los ocho (8) días del mes 
de febrero de dos mil dieciséis (2016).

BEATRIZ ELENA ARBELÁEZ MARTÍNEZ
Secretaria Distrital de Hacienda


